

СМЕТА НА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ И МАТЕРИАЛЫ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
<b>МАТЕРИАЛЫ</b>					
<b>КАБЕЛЬ И СОЕДИНЕНИЯ</b>					
1	Кабель ВВГнг-Is 3x1,5 ГОСТ	м.	540	68	36720
2	Кабель ВВГнг-Is 3x2,5 ГОСТ	м.	650	98	63700
3	Кабель ВВГнг-Is 4x1,5 ГОСТ	м.	120	87	10440
4	Кабель ВВГнг-Is 5x2,5 ГОСТ	м.	25	155	3875
5	Кабель ВВГнг-Is 5x4 ГОСТ	м.	55	257	14135
6	Провод ПУГВ 1x4	м.	30	49	1470
7	Клемма WAGO 3	шт.	90	17	1530
8	Клемма WAGO 5	шт.	30	28	840
9	Гильза соединительная медная луженая	шт.	20	11	220
<b>Итого по разделу:</b>					<b>132930</b>
<b>ЩИТЫ, АВТОМАТИКА И КОМПЛЕКТУЮЩИЕ</b>					
1	Автомат ABB 1п 6А С S201 6кА	шт.	7	623	4361
2	Автомат ABB 2п 10А С S202 6кА	шт.	3	1286	3858
3	Автомат ABB 2п 16А С S202 6кА	шт.	2	1188	2376
4	Автомат ABB 3п 16А С S203 6кА	шт.	1	1559	1559
5	Дифф. автомат ABB 1п+N 6А 30mA DS201	шт.	3	6375	19125
6	Дифф. автомат ABB 1п+N 10А 30mA DSH201R	шт.	2	3489	6978
7	Дифф. автомат ABB 1п+N 16А 30mA DSH201R	шт.	5	3476	17380
8	Рубильник 2п SHD202 16А ABB	шт.	1	892	892
9	Рубильник 2п SHD202 25А ABB	шт.	1	978	978
10	Фотореле AZH-106	шт.	2	1483	2966
11	Контактор ESB25-40N-06 модульный (25А AC-1, 4НО)	шт.	2	3285	6570
12	Щит распределительный (накладной) 24 модуля ABB	шт.	1	4635	4635
13	Щит распределительный (накладной) 36 модулей ABB	шт.	1	7230	7230
14	Комплектующие для монтажа щита на 12/18/24 модулей (клеммы, перемычки, заглушки)	к-т	1	990	990
15	Комплектующие для монтажа щита на 36/48/54 модулей (клеммы, перемычки, заглушки)	к-т	1	1450	1450
<b>Итого по разделу:</b>					<b>81348</b>
<b>ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА</b>					
1	Подрозетник КОPOS	шт.	53	59	3127
2	Подрозетник КОPOS двойной	шт.	34	156	5304
3	Подрозетник КОPOS четверной	шт.	4	310	1240
4	Оконцеватель для металлорукава	шт.	390	23	8970

5	Коробка уравнивания потенциалов 100x100x50	шт.	2	393	786
6	Металлорукав Ø15 мм	м.	900	61	54900
7	Металлорукав Ø20мм	м.	400	69	27600
8	Скоба крепежная для металлорукава / гофры	шт.	2200	9	19800
<b>Итого по разделу:</b>					<b>121727</b>
<b>РОЗЕТКИ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, СВЕТИЛЬНИКИ, ПРОЧИЕ ЧИСТОВЫЕ МАТЕРИАЛЫ</b>					
1	Розетка электрическая Legrand Valena белая/беж/сл.кость	шт.	65	274	17810
2	Розетка электрическая Legrand Valena с защитной крышкой влагозащищенная белая/беж/сл.кость IP44	шт.	26	580	15080
3	Выключатель одноклавишный Legrand Valena белый/беж/сл.кость	шт.	15	247	3705
4	Переключатель одноклавишный проходной Legrand Valena белый/беж/сл.кость	шт.	15	335	5025
5	Переключатель одноклавишный перекрестный Legrand Valena белый/беж/сл.кость	шт.	4	650	2600
6	Выключатель двухклавишный Legrand Valena белый/беж/сл.кость	шт.	5	398	1990
7	Светорегулятор поворотный Legrand Valena белый/беж/сл.кость	шт.	1	3880	3880
8	Переключатель двухклавишный проходной Legrand Valena белый/беж/сл.кость	шт.	1	529	529
9	Рамка на 1 пост Legrand Valena	шт.	37	65	2405
10	Рамка на 2 поста Legrand Valena	шт.	35	128	4480
11	Рамка на 4 поста Legrand Valena	шт.	4	480	1920
<b>Итого по разделу:</b>					<b>59424</b>
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛЫ:</b>					<b>395429</b>

## РАБОТЫ

<b>ПРОКЛАДКА И ПОДКЛЮЧЕНИЕ</b>					
1	Прокладка кабеля 3x1,5	м.	540	65	35100
2	Прокладка кабеля 3x2,5	м.	650	70	45500
3	Прокладка кабеля 4x1,5	м.	120	67	8040
4	Прокладка кабеля 5x2,5	м.	25	82	2050
5	Прокладка кабеля 5x4	м.	55	85	4675
6	Прокладка провода ПуГВ, ШВВП, ПВС	м.	30	55	1650
7	Монтаж и расключение коробки уравнивания потенциалов	шт.	2	520	1040
8	Установка подрозетника в дереве	шт.	137	70	9590
<b>Итого по разделу:</b>					<b>107645</b>
<b>ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ</b>					
1	Высверливание отверстия для подрозетника в дереве	шт.	137	290	39730
2	Затяжка кабеля в металлорукав	м.	1300	40	52000
<b>Итого по разделу:</b>					<b>91730</b>
<b>СБОРКА, УСТАНОВКА, ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЭЛЕКТРОЩИТА</b>					
1	Монтаж накладного распределительного щита на 24 модуля	шт.	1	1280	1280
2	Монтаж накладного распределительного щита на 36 модулей	шт.	1	1490	1490
3	Монтаж однополюсного автомата в распределительном щите	шт.	7	290	2030
4	Монтаж трехполюсного автомата в распределительном щите	шт.	1	360	360
5	Монтаж двухполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	7	520	3640

6	Установка и подключение контактора	шт.	2	1380	2760
7	Установка, подключение, настройка фотореле	шт.	2	1200	2400
<b>Итого по разделу:</b>					<b>13960</b>
<b>МОНТАЖ РОЗЕТОК, ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ, СВЕТИЛЬНИКОВ</b>					
1	Установка и подключение розетки электрической	шт.	91	220	20020
2	Установка и подключение выключателя	шт.	20	220	4400
3	Установка и подключение выключателя проходного / перекрестного	шт.	20	280	5600
4	Установка и подключение светорегулятора поворотного (диммера)	шт.	1	280	280
<b>Итого по разделу:</b>					<b>30300</b>
<b>ИТОГО РАБОТЫ:</b>					<b>243635</b>

**Заказчик:**

\_\_\_\_\_

{{ contractor\_name }}

**Подрядчик:**

\_\_\_\_\_

Сарычев О.В.

М.П.